

CONSTRUTORA ÁVILA LTDA

CNPJ: 32.706.898/0001-04

ENDEREÇO: Rua Moreira Cesar, 2465, Apto 61, Bairro Pio X, Caxias do Sul/RS

EMAIL: marco72.avila@gmail.com

TELEFONE: (54) 9698-2112

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CLIENTE: Município de Flores da Cunha

CNPJ: 87.843.819/0001-07

ENDEREÇO: Rua São José, 2500

BAIRRO: Centro

CIDADE/UF: Flores da Cunha/RS

FONE: 54-32793600

DESCRIÇÃO OBRA	VALOR
RETIRADA DE 4 JANELAS E 1 PORTA. FECHAMENTO DE 4 JANELAS E 1 PORTA. OBS.: INCLUSO MÃO DE OBRA, MATERIAIS, UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS, ESTADIAS, ALIMENTAÇÃO, TODOS SERVIÇOS, IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS, SEGUROS E OUTROS.	R\$ 4.200,00

VALIDADE DO ORÇAMENTO 30 (TRINTA DIAS).**Lajeado, 26/06/2023**

Marcos Avila da Silva

CPF: 898.234.510-87

Construtora Ávila Ltda



MUNICÍPIO DE
**FLORES
DA CUNHA**
Estado do Rio Grande do Sul



ORÇAMENTO GLOBAL

11/08/2023

Referências:

Sinapi: JUN 2023

BDI: 26,30%

DPPU - DEPARTAMENTO DE PROJETOS E PLANEJAMENTO URBANO

OBRA: FECHAMENTO VÃOS CASAS DESABITADAS BAIRRO UNIÃO

SECRETARIA: DESENVOLVIMENTO SOCIAL

LOCAL: FLORES DA CUNHA - RS

DATA: 11/08/2023

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
1			FECHAMENTO VÃOS CASAS DESABITADAS BAIRRO UNIÃO					
1.1	COMPOSIÇÃO 1		SERVIÇO DE REMOÇÃO DE ESQUADRIAS E FECHAMENTO DE VÃOS EM ALVENARIA, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA REFERENTE A 1 CASA.	10,00	UNID	3.413,70	4.311,50	43.115,03
			TOTAL DO ORÇAMENTO					

Flores da Cunha, 11 de agosto de 2023.

Município de Flores da Cunha

JAMILA MASCHIO MARCARINI
Engª Civil CREA RS 212514

JAMILA MASCHIO MARCARINI
Engenheira Civil RS 212514

COMPOSIÇÃO 01

11/08/2023

1			REMOÇÃO ESQUADRIAS	QUANTIDADE		VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR TOTAL
1.1	SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	50,00	H	21,67	1.083,50
1.2	PESQUISA		CAÇAMBA DE ENTULHOS	1,00	UNID	350,00	350,00
2			FECHAMENTO VÃOS				0,00
2.1	SINAPI	103335	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.	10,00	M²	130,58	1.305,80
2.2	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	16,00	H	23,00	368,00
2.3	SINAPI	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	16,00	H	19,15	306,40
						544,40	R\$ 3.413,70

Município de Flores da Cunha


JAMILA MASCHIO MARCARINI
Engº CIV CREA RS 212514